
 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Sexta-feira, 28 de novembro de 2025.                                           Edição nº 208/2025 

  
EXTRATO DE ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025 
Partes: Município e COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS IBIAÇÁ LTDA – AUTO POSTO BR 
Objeto: Aditar no contrato o valor de R$ 184.200,00 (cento e oitenta e quatro mil e duzentos reais) 
referente a aumento de quantitativo. 
Assinatura em 28/11/2025. 
 
EXTRATO DE ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025 
Partes: Município e AUTO POSTO COMPARIN LTDA 
Objeto: Aditar no contrato o valor de R$ 227.850,00 (duzentos e vinte e sete mil oitocentos e cinquenta 
reais) referente a aumento de quantitativo. 
Assinatura em 28/11/2025.  
 
PORTARIA N.º 344/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 
Designa Leiloeiro Oficial para atuar no Processo Licitatório de Leilão nº. 001/2025. 
 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor para atuar como Leiloeiro 

Oficial no processo de alienação de bens imóveis pertencentes ao Município; 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º DESIGNAR, a Servidora CRISTIANE BOTH PIZINATTO – Fiscal de Obras 

e Ambiental – portadora do CPF nº. 985.144.310-72, efetiva, Leiloeira Oficial do Município de Ibiaçá, 

para atuar, sem prejuízo de suas atribuições funcionais, no Leilão n.º 001/2025. 

Art. 2.º Compete à Leiloeira Oficial cumprir todas as normas legais e regulamentares 

referentes à realização de leilões, observando os princípios da Administração Pública e garantindo a 

transparência e regularidade dos atos. 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

                             GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos vinte e oito dias do mês de novembro de 2025. 

 
                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                    JONES ROBERTO CECCHIN 
                                                                                                    Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 

 
   


		2025-11-28T16:08:31-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




